
Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (24012019 / 01012019) 

 
 Obec Prostřední Poříčí   

   
   
   
   

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2019 
 (v Kč)  

 sestavený ke dni 31. 12. 2019  

   
 

Údaje o organizaci 
 identifikační číslo 00637785 
 název Obec Prostřední Poříčí  
 ulice, č.p. 9 
 obec Prostřední Poříčí 
 PSČ, pošta 679 62 Křetín 
 

Kontaktní údaje 
 telefon 516 470 755 
 fax  
 e-mail obec@prostredniporici.cz 
 WWW stránky www.prostredniporici.cz 
 

Doplňující údaje organizace 
Počet členů zastupitelstva 9. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah závěrečného účtu 
 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

  



I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
 
Text 
 

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

  
 

Daňové příjmy 3 892 700,00 3 892 700,00 4 283 816,65 
Nedaňové příjmy 62 900,00 62 900,00 103 469,10 
Kapitálové příjmy   45 260,00 
Přijaté transfery 65 400,00 1 574 700,00 1 574 649,00 
Příjmy celkem 4 021 000,00 5 530 300,00 6 007 194,75 
    
Zastupitelstvo obce Prostřední Poříčí schválilo dne 18. prosince 2018 pravidla rozpočtového provizoria na I. 
čtvrtletí r. 2019. 
Rozpočet  na r. 2019 byl schválen zastupitelstvem obce dne 18. 3. 2019.  
V roce 2019 bylo schváleno šest rozpočtových opatření.   
 
Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 
0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 860 000,00 860 000,00 981 879,65 
0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 20 000,00 20 000,00 27 298,79 
0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 80 000,00 80 000,00 92 117,92 
0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 737 000,00 737 000,00 857 804,85 
0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 61 400,00 61 400,00 60 040,00 
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 1 800 000,00 1 800 000,00 1 930 420,79 
0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond 3 000,00 3 000,00  
0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 1 000,00 1 000,00  
0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 136 000,00 136 000,00 137 290,00 
0000 1341 Poplatek ze psů 2 200,00 2 200,00 2 180,00 
0000 1361 Správní poplatky 1 000,00 1 000,00 990,00 
0000 1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 21 000,00 21 000,00 23 033,45 
0000 1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př. 100,00 100,00 115,86 
0000 1511 Daň z nemovitých věcí 170 000,00 170 000,00 170 645,34 
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  29 000,00 29 000,00 
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 65 400,00 65 400,00 65 400,00 
0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu  930 300,00 930 249,00 
0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů  550 000,00 550 000,00 
0000 Bez ODPA 3 958 100,00 5 467 400,00 5 858 465,65 
1031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 15 000,00 15 000,00 2 000,00 
1031 Pěstební činnost 15 000,00 15 000,00 2 000,00 
3341 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 500,00 500,00  
3341 Rozhlas a televize 500,00 500,00  
3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 5 000,00 5 000,00 4 350,00 
3613 Nebytové hospodářství 5 000,00 5 000,00 4 350,00 
3631 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady   32 821,00 
3631 Veřejné osvětlení   32 821,00 
3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   500,00 
3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 25 000,00 25 000,00 23 488,00 
3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků   15 260,00 
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 25 000,00 25 000,00 39 248,00 
3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 17 000,00 17 000,00 29 797,50 
3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 17 000,00 17 000,00 29 797,50 
3744 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady   8 528,69 
3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana   8 528,69 
5512 3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodob.maje   30 000,00 
5512 Požární ochrana - dobrovolná část   30 000,00 
6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady   1 605,00 
6171 Činnost místní správy   1 605,00 
6310 2141 Příjmy z úroků (část) 400,00 400,00 378,91 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 400,00 400,00 378,91 



6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené    
6409 Ostatní činnosti j.n.    

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 4 021 000,00 5 530 300,00 6 007 194,75 

 
II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Běžné výdaje 3 163 000,00 3 242 000,00 2 573 281,28 

Kapitálové výdaje 5 858 000,00 7 288 300,00 3 350 020,25 

Výdaje celkem 9 021 000,00 10 530 300,00 5 923 301,53 
 
Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 
1031 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00  
1031 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00  
1031 Pěstební činnost 50 000,00 50 000,00  
2212 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00  
2212 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek    
2212 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00 40 000,00 7 540,72 
2212 5169 Nákup ostatních služeb 44 000,00 44 000,00 15 107,75 
2212 5171 Opravy a udržování 60 000,00 60 000,00 17 603,08 
2212 Silnice 154 000,00 154 000,00 40 251,55 
2219 5021 Ostatní osobní výdaje 69 000,00 69 000,00 18 250,00 
2219 5132 Ochranné pomůcky   1 694,00 
2219 5134 Prádlo, oděv a obuv   950,00 
2219 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 31 000,00 31 000,00 44 650,00 
2219 5139 Nákup materiálu j.n.   1 190,00 
2219 6121 Budovy, haly a stavby 200 000,00 200 000,00 207 858,62 
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 300 000,00 300 000,00 274 592,62 
2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost    
2221 Provoz veřejné silniční dopravy    
2292 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 13 900,00 13 900,00 13 850,00 
2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami 13 900,00 13 900,00 13 850,00 
2333 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00  
2333 6121 Budovy, haly a stavby 1 300 000,00 1 300 000,00 84 700,00 
2333 Úpravy drobných vodních toků 1 350 000,00 1 350 000,00 84 700,00 
3111 5169 Nákup ostatních služeb   2 178,00 
3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 300 000,00 300 000,00 300 000,00 
3111 6121 Budovy, haly a stavby 300 000,00 780 300,00 766 533,00 
3111 Mateřské školy 600 000,00 1 080 300,00 1 068 711,00 
3314 5021 Ostatní osobní výdaje 16 000,00 16 000,00 18 020,00 
3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 8 000,00 8 000,00 6 790,00 
3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 10 000,00  
3314 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 2 000,00 1 012,00 
3314 5167 Služby školení a vzdělávání   300,00 
3314 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 1 000,00  
3314 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00  
3314 Činnosti knihovnické 38 000,00 38 000,00 26 122,00 
3319 5021 Ostatní osobní výdaje 6 000,00 6 000,00 4 000,00 
3319 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 2 000,00 2 000,00  
3319 5139 Nákup materiálu j.n.   213,00 
3319 Ostatní záležitosti kultury 8 000,00 8 000,00 4 213,00 
3330 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 50 000,00 50 000,00 50 000,00 
3330 Činnost registrovaných církví a nábožen. spol. 50 000,00 50 000,00 50 000,00 
3341 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 2 000,00 2 000,00 3 619,00 
3341 5169 Nákup ostatních služeb 4 000,00 4 000,00 4 000,00 
3341 5171 Opravy a udržování 1 000,00 1 000,00  
3341 5176 Účastnické poplatky na konference 1 000,00 1 000,00  
3341 Rozhlas a televize 8 000,00 8 000,00 7 619,00 
3392 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 111 400,00 111 400,00 74 514,00 
3392 5021 Ostatní osobní výdaje   6 319,00 



3392 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 27 900,00 27 900,00 23 062,00 
3392 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 11 000,00 11 000,00 7 439,00 
3392 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000,00 50 000,00 11 399,00 
3392 5139 Nákup materiálu j.n. 28 600,00 28 600,00 11 247,00 
3392 6121 Budovy, haly a stavby 300 000,00 300 000,00 147 107,85 
3392 Zájmová činnost v kultuře 528 900,00 528 900,00 281 087,85 
3399 5021 Ostatní osobní výdaje 4 000,00 4 000,00 1 800,00 
3399 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 1 000,00 1 000,00  
3399 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 2 000,00 997,00 
3399 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 2 033,00 
3399 5175 Pohoštění 1 000,00 1 000,00  
3399 5194 Věcné dary 25 000,00 25 000,00 21 154,00 
3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 35 000,00 35 000,00 25 984,00 
3412 6121 Budovy, haly a stavby 200 000,00 200 000,00 25 253,00 
3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 200 000,00 200 000,00 25 253,00 
3419 5021 Ostatní osobní výdaje   4 100,00 
3419 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 3 370,00 
3419 5169 Nákup ostatních služeb 2 500,00 2 500,00  
3419 Ostatní sportovní činnost 7 500,00 7 500,00 7 470,00 
3631 5021 Ostatní osobní výdaje 9 000,00 9 000,00 8 424,00 
3631 5139 Nákup materiálu j.n. 8 000,00 8 000,00 1 667,00 
3631 5154 Elektrická energie 50 000,00 50 000,00 51 550,00 
3631 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00  
3631 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00  
3631 5192 Poskytnuté náhrady   1 000,00 
3631 6121 Budovy, haly a stavby 200 000,00 200 000,00  
3631 Veřejné osvětlení 274 000,00 274 000,00 62 641,00 
3639 5021 Ostatní osobní výdaje   7 200,00 
3639 5123 Podlimitní technické zhodnocení 300 000,00 300 000,00  
3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek   21 980,00 
3639 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00 4 431,00 
3639 5164 Nájemné   721,00 
3639 5165 Nájemné za půdu 1 000,00 1 000,00  
3639 5169 Nákup ostatních služeb 19 000,00 19 000,00 16 969,00 
3639 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 3 800,00 3 800,00 3 770,00 
3639 6121 Budovy, haly a stavby 60 000,00 60 000,00 57 496,00 
3639 6123 Dopravní prostředky   243 190,00 
3639 6130 Pozemky 100 000,00 100 000,00 1 800,00 
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 484 800,00 484 800,00 357 557,00 
3721 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00  
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 15 000,00 15 000,00  
3722 5169 Nákup ostatních služeb 140 000,00 140 000,00 139 925,00 
3722 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně  7 000,00 6 925,00 
3722 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n.    
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 140 000,00 147 000,00 146 850,00 
3723 5169 Nákup ostatních služeb 55 000,00 70 000,00 66 065,00 
3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 55 000,00 70 000,00 66 065,00 
3744 5162 Služby elektronických komunikací 5 000,00 5 000,00  
3744 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 9 846,39 
3744 6121 Budovy, haly a stavby 2 048 000,00 2 048 000,00 39 174,00 
3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 2 055 000,00 2 055 000,00 49 020,39 
3745 5021 Ostatní osobní výdaje 35 000,00 35 000,00 39 850,00 
3745 5132 Ochranné pomůcky   1 470,10 
3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek   2 295,10 
3745 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 15 000,00 2 759,50 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 4 000,00 4 000,00 6 408,00 
3745 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 10 000,00 10 879,00 
3745 5182 Převody vlastní pokladně    
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 59 000,00 64 000,00 63 661,70 
4359 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 12 000,00 24 000,00 22 664,87 
4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 12 000,00 24 000,00 22 664,87 
5213 5903 Rezerva na krizová opatření 10 000,00 10 000,00  



5213 Krizová opatření 10 000,00 10 000,00  
5512 5019 Ostatní platy 30 000,00 30 000,00 29 421,00 
5512 5021 Ostatní osobní výdaje   37 268,00 
5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 20 000,00  
5512 5139 Nákup materiálu j.n. 15 700,00 15 700,00 4 036,01 
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 11 635,00 
5512 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 3 000,00 3 420,00 
5512 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům   50,00 
5512 6121 Budovy, haly a stavby 300 000,00 300 000,00 188 094,00 
5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení   46 533,00 
5512 6123 Dopravní prostředky 250 000,00 1 000 000,00 991 117,40 
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 623 700,00 1 373 700,00 1 311 574,41 
6112 5021 Ostatní osobní výdaje  6 000,00  
6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 414 000,00 414 000,00 418 169,00 
6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 37 300,00 37 300,00 35 100,00 
6112 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00  
6112 5175 Pohoštění 1 000,00 1 000,00 1 165,00 
6112 Zastupitelstva obcí 453 300,00 459 300,00 454 434,00 
6117 5019 Ostatní platy  500,00 488,00 
6117 5021 Ostatní osobní výdaje  16 400,00 16 307,00 
6117 5139 Nákup materiálu j.n.  10 600,00 2 590,00 
6117 5173 Cestovné  500,00 396,00 
6117 5175 Pohoštění  1 000,00 984,00 
6117 Volby do Evropského parlamentu  29 000,00 20 765,00 
6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 354 000,00 354 000,00 359 462,00 
6171 5019 Ostatní platy 8 000,00 8 000,00  
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 50 000,00 13 779,00 
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 88 500,00 88 500,00 85 085,00 
6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 32 000,00 32 000,00 31 608,00 
6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 2 000,00 2 000,00 2 244,00 
6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00 1 000,00  
6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 12 000,00 12 000,00 26 175,12 
6171 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 15 000,00 11 516,78 
6171 5153 Plyn 40 000,00 40 000,00 66 333,00 
6171 5154 Elektrická energie 60 000,00 60 000,00 34 900,00 
6171 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 1 855,00 
6171 5162 Služby elektronických komunikací 21 000,00 21 000,00 20 150,32 
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 4 900,00 1 800,00 
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 30 000,00 30 000,00 51 503,10 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 40 000,00 52 563,68 
6171 5171 Opravy a udržování 4 700,00 4 700,00 10 379,16 
6171 5172 Programové vybavení   12 100,00 
6171 5173 Cestovné 4 000,00 4 000,00  
6171 5175 Pohoštění 1 000,00 1 000,00 386,00 
6171 5176 Účastnické poplatky na konference 2 000,00 2 000,00  
6171 5182 Převody vlastní pokladně    
6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 6 100,00 11 200,00 11 094,00 
6171 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n.    
6171 6121 Budovy, haly a stavby 600 000,00 800 000,00 551 163,38 
6171 Činnost místní správy 1 382 300,00 1 582 300,00 1 344 097,54 
6310 5163 Služby peněžních ústavů 8 000,00 8 000,00 7 747,60 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 8 000,00 8 000,00 7 747,60 
6320 5163 Služby peněžních ústavů 27 000,00 32 000,00 29 223,00 
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 27 000,00 32 000,00 29 223,00 
6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 61 400,00 61 400,00 60 040,00 
6399 Ostatní finanční operace 61 400,00 61 400,00 60 040,00 
6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ 17 200,00 17 200,00 17 106,00 
6402 Finanční vypořádání minulých let 17 200,00 17 200,00 17 106,00 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 9 021 000,00 10 530 300,00 5 923 301,53 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 5 000 000,00- 5 000 000,00- 83 893,22 

  



 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky 
 
 

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 
 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    
 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    
 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    
 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    
 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 5 000 000,00 5 000 000,00 79 986,22- 
 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    
 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 
 Operace z peněžních účtů organizace nemající     
 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   3 907,00- 
 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 

(+/-) 
8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    
FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 5 000 000,00 5 000 000,00 83 893,22- 

 
Obec nepřijala přechodné výpomoci, úvěry, ani půjčky. Obec neposkytla žádné přechodné výpomoci, půjčky 
právnickým a fyzickým osobám ani půjčky zaměstnancům. Obec zapojila do rozpočtu vlastní úspory z r. 2018 
ve výši 5 000 000,-- Kč.  

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů 
 
Základní běžný účet 5 142 937,86 79 986,22 5 222 924,08 79 986,22- 
Běžné účty fondů ÚSC     
Běžné účty celkem 5 142 937,86 79 986,22 5 222 924,08 79 986,22- 
Pokladna     
 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    
Příjmy celkem    
Výdaje celkem    
Obrat    
Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    
Změna stavu    
Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek 
 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    
 Software    
 Ocenitelná práva    
 Povolenky na emise a preferenční limity    
 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 68 479,80 12 100,00 80 579,80 
 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 200 800,00  200 800,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
 Stavby 23 103 289,62 777 264,85 23 880 554,47 
 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 1 484 020,92 1 324 066,40 2 808 087,32 
 Pěstitelské celky trvalých porostů    
 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 184 435,83 76 962,64 1 261 398,47 



 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 
 Pozemky 2 763 240,33 2 121,64- 2 761 118,69 
 Kulturní předměty    
 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    
 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    
 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 944 443,86 1 102 639,00 3 047 082,86 
 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    
 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    
 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 
 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    
 Oprávky k softwaru    
 Oprávky k ocenitelným právům    
 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 68 479,80- 12 100,00- 80 579,80- 
 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 99 072,00- 2 136,00- 101 208,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 
 Oprávky ke stavbám 3 120 880,00- 205 060,00- 3 325 940,00- 
 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 123 238,00- 66 003,00 57 235,00- 
 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    
 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 184 435,83- 76 962,64- 1 261 398,47- 
 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    



 
Významný pohyb majetku v r. 2019: 
 
Účet 021, Stavby 
 
Počáteční stav k 1.1.2019 23 103 289,62 Kč. 
 
V roce 2019 byly vybudovány stavby:  
  
Domeček u MŠ                   287 230,-- Kč 
Altánek u MŠ                     342 927,--  Kč 
Taneční parket u OÚ          147 107,85 
 
Stav k 31.12.2019 23 880 554,47- Kč.   
 
Účet 022, Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí  
 
Počáteční stav k 1.1.2019 1 484 020,92 Kč. 
 
V roce 2019 byly pořízeny Samostatné hmotné movité věci:  
 
Dopravní automobil pro JSDH                                1 024 017,40 Kč 
Přívěsný vozík pro JSDH                                             47 033,--   Kč 
Zahradní traktor Kubota včetně příslušenství             245 890,--  Kč 
Šikmá lezecká stěna, zahrada MŠ                                  88 104,-- Kč 
Šikmý síťový výlez, zahrada MŠ                                   67 772,-- Kč 
 
V roce 2019 bylo prodáno vozidlo JSDH Avia 21 dle kupní smlouvy, která byla schválena v zastupitelstvu obce dne 
20.9.2019.  
Pořizovací cena vozidla Avia JSDH 148 750,-- Kč.     
 
Stav k 31.12.2019 2 808 087,32 Kč. 
 
Účet 042, Nedokončený dlouhodobý majetek 
 
Počáteční stav k 1.1.219                                        1 944 443,86 
 
Jedná se o projekty:  
 
Pozemek                                                            1 800,--  Kč 
Rekonstrukce OÚ                                          776 212,46 Kč 
Rekonstrukce hasičské zbrojnice                  178 094,--  Kč 
Rekonstrukce soc. zařízení OÚ                     506 524,78 Kč 
Chodníky u II/365                                         887 660,62 Kč 
Most k Jílkům                                                181 900,--  Kč 
Protipovodňová opatření u č.57                     165 000,-- Kč 
Dětské hřiště u OÚ                                           12 462,-- Kč 
Zpevněná plocha pro kontejnery                      57 996,-- Kč 
Víceúčelové hřiště                                            25 253,-- Kč 
Protipovodňové opatření dolní část obce        215 834,-- Kč 
VO k Bártům                                                     38 346,-- Kč 
 
Stav k 31.12.2019                                         3 047 082,86    
 
 
 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ 
PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  550 000,00 550 000,00 



5321 Neinvestiční transfery obcím 6 100,00 11 200,00 11 094,00 
5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 3 800,00 10 800,00 10 695,00 

 
Jednalo se o investiční a neinvestiční transfery. Obdrželi jsme investiční dotaci z Jihomoravského kraje na rekonstrukci 
sociálního zařízení obecního úřadu ve výši 250 000,-- Kč a investiční dotaci na pořízení dopravního automobilu pro 
JSDH Prostřední Poříčí ve výši 300 000,-- Kč.   
Obec Prostřední Poříčí přispěla Městu Boskovice na financování služeb sociální prevence a odborného poradenství ve 
výši 4 018,-- Kč. 
Dále se jednalo o příspěvek Městu Letovice za veřejnoprávní smlouvu, přestupky ve výši 2 000,-- Kč a Městu Boskovice 
za veřejnoprávní smlouvu – sociálně právní ochrana dětí ve výši 5 076,-- Kč.  
Dále se jednalo o neinvestiční transfer veřejným rozpočtům územní úrovně – Mikroregionu Letovicko ve výši 3 770,-- 
Kč a DSO TS Malá Haná ve výši 6 925,-- Kč.    
   

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU 
FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 
14984 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 450 000,00  x 450 000,00  x 
14984 6123 Dopravní prostředky x 450 000,00  x 450 000,00  
14984 Dotace na dopravní automobil SDH,  z MV-GŘ 450 000,00  450 000,00  450 000,00  450 000,00  
17508 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 480 300,00  x 480 249,00  x 
17508 6121 Budovy, haly a stavby x 480 300,00  x 480 249,00  
17508 Altánek v Poříčí u hřiště, zázemí dětem i dospělým 480 300,00  480 300,00  480 249,00  480 249,00  
98187 5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ x 0,00  x 9 277,00  
98187 Účelový znak 0,00  0,00  0,00  9 277,00  
98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 29 000,00  x 29 000,00  x 
98348 5019 Ostatní platy x 500,00  x 488,00  
98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 16 400,00  x 16 307,00  
98348 5139 Nákup materiálu j.n. x 10 600,00  x 2 590,00  
98348 5173 Cestovné x 500,00  x 396,00  
98348 5175 Pohoštění x 1 000,00  x 984,00  
98348 UZ Volby do Evropského parlamentu 29 000,00  29 000,00  29 000,00  20 765,00  
 
 

V roce 2019 se konaly Volby do Evropského parlamentu. Obec obdržela dotaci ve výši 29 000,-- Kč. Dotace nebyla 
vyčerpána. Vyčerpáno bylo 20 765,-- Kč.  
8 235,-- Kč bylo v r. 2020 vráceno na účet JMK.  

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 proběhlo dne 3. října 2019, konečné přezkoumání 

hospodaření se uskutečnilo dne 6. května 2020. Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

Při přezkoumání hospodaření obce Prostřední Poříčí za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

Viz příloha č. 1 
 

 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
  

 

 

Obec Prostřední Poříčí má zřízenu jednu příspěvkovou organizaci – Mateřskou školu Prostřední Poříčí, 
příspěvkovou organizaci, Prostřední Poříčí 75, IČ: 71294406. 
Neinvestiční příspěvek Mateřské škole Prostřední Poříčí, příspěvkové organizaci, v roce 2019 činil  
300 000,-- Kč.  



 
Hospodářský výsledek mateřské školy vykazuje ke dni 31.12.2019 22 351,88 Kč.  
 
Rezervní fond má k 31.12.2019 stav 10 257,06 Kč.   
  
Viz příloha č. 2 
 
XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
Obec v roce 2019 poskytla finanční dar Římskokatolické farnosti Křetín ve výši 50 000,-- Kč. Darovací smlouva byla 
schválena v zastupitelstvu obce dne 18. března 2019.  
Obec Prostřední Poříčí nemá založenou hospodářskou činnost.  
Obec Prostřední Poříčí není plátcem DPH.  
 
 

 

Návrh závěrečného účtu včetně příloh je k nahlédnutí v listinné podobě na Obecním úřadě v Prostředním Poříčí, 
Prostřední Poříčí 9, 679 62 Křetín.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Razítko účetní jednotky  
  
  
 Prostřední Poříčí dne 15.5.2020 
  
 

Osoba odpovědná za účetnictví  
 Podpisový záznam osoby odpovědné 

za správnost údajů 
 

 

Osoba odpovědná za rozpočet  
 Podpisový záznam osoby odpovědné 

za správnost údajů 
 

 

Statutární zástupce  
 Podpisový záznam statutárního 

zástupce 
 

14.05.2020 10h38m28s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 10 

 


